
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Россошанская 

средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

10.11. 2021                                                                                                        № 89 

с. Россошь 

 

О назначении руководителя, ответственного 

за функционирование и развитие Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста»  на базе МБОУ Россошанской СОШ 

    

        В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании письма 

Минпросвещения России от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 «Методические 

рекомендации по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», письма Минпросвещения России ТВ-1914/02, письма 

Минпросвещения России от 10.11.2021 № ТВ-1984/04 «Методические 

указания по формированию специальных разделов на официальных сайтах 

образовательных организаций, на базе которых создаются центры 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», детские технопарки «Кванториум», центры цифрового 

образования «IT-куб», приказа Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 15.12.2020 г. № 1039 «Об утверждении 

должностного лица и перечня общеобразовательных организаций», в целях 

создания и функционирования в МБОУ Россошанской СОШ, расположенной 

в сельской местности, центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем, ответственным за  функционирование и 

развитие Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  на базе МБОУ Россошанской СОШ 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Сторчилову Аллу 

Ивановну. 

 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Россошанской СОШ _________ /Сторчилов В.И./ 

 

 


